



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	8.570.700,00	1.279.910,32	7.290.789,68
RECEITA TRIBUTÁRIA	161.500,00	28.162,79	133.337,21
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	51.000,00	7.911,35	43.088,65
RECEITA PATRIMONIAL	70.000,00	1.190,99	68.809,01
RECEITA DE SERVIÇOS	10.700,00	587,50	10.112,50
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.210.500,00	1.230.706,27	6.979.793,73
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	67.000,00	11.351,42	55.648,58
RECEITAS DE CAPITAL	625.000,00	0,00	625.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	15.000,00	0,00	15.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	610.000,00	0,00	610.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-1.195.700,00	-198.297,53	-997.402,47
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.195.700,00	-198.297,53	-997.402,47
SUBTOTAL	8.000.000,00	1.081.612,79	6.918.387,21
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	6.918.387,21

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	6.481.460,47	752.196,08	5.729.264,39
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.547.260,47	500.995,95	3.046.264,52
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	3.000,00	2.197,10	802,90
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.931.200,00	249.003,03	2.682.196,97
DESPESAS DE CAPITAL	1.488.539,53	96.269,25	1.392.270,28
INVESTIMENTOS	1.356.539,53	67.522,41	1.289.017,12
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	132.000,00	28.746,84	103.253,16
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	30.000,00	0,00	30.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	30.000,00	0,00	30.000,00
SUBTOTAL	8.000.000,00	848.465,33	7.151.534,67
SUPERÁVIT	0,00	233.147,46	0,00
TOTAL	0,00	0,00	6.918.387,21